ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

23.05.2022 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода­
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 4

1. Алдаров К.Р. депутат
2. Безродных О.В. депутат
3. Синцова И.А. депутат
4. Тютрин Д.Г. депутат

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сагдеев Т.Р. депутат

третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва

третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 8
1. Борисова О.А.

2. Мулярова Л.Н.
3. Буянов Р.В.

4. Парфенов М.А.
5. Николашкина Т.В.
6. Федосеева В.Г.

7. Степанова М.Д.

8. Зверева О.Н.

старший помощник прокурора области по взаимодей­
ствию с законодательными (представительными) и ис­
полнительными органами области, органами местного
самоуправления
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об­
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
министр образования Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
председатель Иркутской областной организации Проф­
союзов работников народного образования и науки Рос­
сийской Федерации
начальник отдела социально-культурного законодатель­
ства правового управления Законодательного Собрания
Иркутской области
главный консультант отдела социально-культурного за­
конодательства правового управления Законодательного
Собрания Иркутской области

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально­
культурному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-989 «О внесении изменения в Закон Ир­
кутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-989 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВО­

ПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально­
культурному законодательству
ПАРФЕНОВ М.А. -  министр образования Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БЕЗРОДНЫХ О.В. -  председатель комиссии по Регламенту,
ПРИНЯЛИ УЧА- депутатской этике, информационной политике и связям с об-
СТИЕ: щественными объединениями

ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво­
охранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области
ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области, заместитель председателя комитета по социаль­
но-культурному законодательству
БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
взаимодействию с законодательными (представительными) и
исполнительными органами области, органами местного само­
управления
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир­
кутской области
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир­
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла­
сти
НИКОЛАШКИНА Т.В. -  заместитель министра образования
Иркутской области

2

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель

ФЕДОСЕЕВА В.Г. -  председатель Иркутской областной орга­
низации Профсоюзов работников народного образования и
науки Российской Федерации
СТЕПАНОВА М.Д. -  начальник отдела социально-культурного
законодательства правового управления Законодательного Со­
брания Иркутской области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут­
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-989 «О
внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдель­
ных вопросах образования в Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об­
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-989 «О
внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдель­
ных вопросах образования в Иркутской области» в 1-м чтении
и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чте­
нии.

ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

И.А. Синцова

3